

## TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

Considerando as informações do Processo Administrativo nº 36041/2024 e do Pregão Eletrônico nº 003/2024, realizado pela Prefeitura de Quirinópolis - GO.

Considerando a solicitação contida nos autos, bem como o disposto no Anexo do edital do referido processo.

Considerando a Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preço nº 003/2024 referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2024, dada através da resposta ao OFÍCIO SECGOV Nº 001/2024, autorizado por aquele órgão gerenciador da referida Ata.

Considerando o aceite emitido pela empresa: **VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA**, inscrita no CNPJ: 03.817.702/0001-50, com sede na Rua Rosulino Ferreira Guimarães, nº 839, Setor Central, Rio Verde - GO, dada em resposta ao Ofício nº 41/2024.

Resolve o MUNICÍPIO DE INACIOLÂNDIA – GO, aderir à Ata de Registro de Preço nº 003/2024 referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2024, para **prestação de serviços de gerenciamento eletrônico, controle e abastecimento de combustíveis, bem como serviços de manutenção preventiva e corretiva, serviço de guincho, peças e demais insumos necessários, dos veículos que compõem a frota oficial da Prefeitura de Inaciolândia - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência**, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

### LOTE 1

Lote	Descrição	Valor Estimado para 10 meses	Unidade	Quantidade
01	Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento eletrônico, controle e abastecimento de combustíveis, dos veículos que compõem a frota oficial da Prefeitura de Inaciolândia.	R\$ <b>1.336.213,87</b>	Serviço	01

Praça Ulisses Guimarães, nº, 37, Bairro José Aparecido Inaciolândia GO – CEP: 75.550-000.

Tel: (64)3435-1555 – (64) 9665-7879

Email: administracao@inaciolandia.go.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL ESTIMADA 10 MESES	VALOR ESTIMADO	
				VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Etanol	Litros	22.265	R\$ 4,17	92.845,05
02	Gasolina	Litros	53.754	R\$ 5,93	318.761,22
03	Diesel Comum	Litros	42.250	R\$ 6,16	260.260,00
04	Diesel S-10	Litros	105.452	R\$ 6,30	664.347,60
<b>SOMA</b>					<b>1.336.213,87</b>
06	Taxa de administração para gerenciamento de frota, para fornecimento de combustíveis			<b>0,0000 %</b>	<b>0,0000 %</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL ESTIMADO (LOTE 1) R\$.....</b>					<b>1.336.213,87</b>

#### LOTE 2

Lote	Descrição	Valor Estimado para 10 meses	Unidade	Quantidade
02	Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento eletrônico, controle, manutenção preventiva e corretiva, serviço de guincho, peças e demais insumos necessários, dos veículos que compõem a frota oficial da Prefeitura de Inaciolândia.	<b>R\$ 746.065,34</b>	Serviço	01

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO R\$
01	Serviço de manutenção preventiva e corretiva da frota (veículos leves e pesados) e socorro mecânico, guincho.	336.065,34
02	Fornecimento parcelado de peças e acessórios automotivos novos, originais e/ou genuínos, de primeiro uso, para manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, pesados e máquinas da Prefeitura de Inaciolândia-GO.	410.000,00
<b>SOMA</b>		<b>746.065,34</b>
04	Taxa de administração para gerenciamento de frota, para prestação de serviços de gerenciamento eletrônico, controle, manutenção preventiva e corretiva, lavagem e higienização, serviço de guincho, peças e demais insumos necessários, dos veículos que compõem a frota oficial da Prefeitura de Inaciolândia.	<b>0,0000 %</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL ESTIMADO (LOTE 2) R\$.....</b>		<b>746.065,34</b>

Praça Ulisses Guimarães, nº, 37, Bairro José Aparecido Inaciolândia GO – CEP: 75.550-000.

Tel: (64)3435-1555 – (64) 9665-7879

Email: administracao@inaciolandia.go.gov.br

**VALOR TOTAL GERAL: 2.082.279,21 (dois milhões e oitenta e dois mil e duzentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos).**

Inaciolândia/GO, 23 de Abril de 2024.

CLAUDIO  
HENRIQUE  
CAIXETA:7045572  
4687

Assinado de forma digital  
por CLAUDIO HENRIQUE  
CAIXETA:70455724687  
Dados: 2024.04.23  
19:56:10 -03'00'

---

CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA  
Prefeito Municipal  
Contratante

DARIO DA COSTA  
BARBOSA  
JUNIOR:236491001  
34

Assinado de forma digital por  
DARIO DA COSTA BARBOSA  
JUNIOR:23649100134  
Dados: 2024.04.23 17:01:25  
-03'00'

---

VÓLUS INSTITUIÇÃO DE  
PAGAMENTO LTDA  
CNPJ: 03.817.702/0001-50  
Contratada

Testemunhas:

1º \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_

2º \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_